A vigência do Contrato é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato, prorrogável por igual período.

 

9. CLÁUSULA NONA – DA GARANTIA

9.1. Será exigida a garantia da contratação de que tratam os arts. 96 e seguintes da Lei nº 14.133/2021, no valor de R$ 26.970,38 (vinte e
seis mil novecentos e setenta reais e trinta e oito centavos), percentual de 3% do valor contratual, conforme regras previstas no contrato.

9.2. A garantia nas modalidades caução e fiança bancária deverá ser prestada em até 10 dias úteis dias após a assinatura do contrato.

9.3.